TOOLS FOR THE BRAVE
16 de junho de 2026, 22:35h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
CARRINHO DE TRANSPORTE
DOBRÁVEL SOBE ESCADAS 150 KG
VICTDE150
Com uma estrutura resistente e recolhível, este carrinho pode ser
facilmente guardado em espaços pequenos, sendo uma solução de
transporte segura e prática para ultrapassar degraus desnivelados.
De forma a facilitar a movimentação de cargas em zonas com
degraus, este modelo está equipado com 2 rodas triplas giratórias
para subir e descer escadas, 2 placas laterais de proteção do
contacto da mercadoria com as rodas e uma base texturada com
efeito anti deslizante.
Características principais
> Capacidade de transportar materiais até 150kg;
> Estrutura em ferro: ideal para entregar sem grande esforço
mercadorias e/ou encomendas;
> Fácil transporte e armazenamento;
> 2 rodas triplas giratórias para subir/ descer escadas;
> 2 placas laterais de proteção contra quedas;
> Base texturada com efeito anti-deslizante;
> Punhos guarda mãos.
Especificações
Altura 720 mm
Comprimento 470 mm
Largura 250 mm
Peso com caixa 12.784 kg
Peso do produto 11.642 kg
Carga nominal máxima < 150Kg
Diâmetro das rodas 150mm
Dimensões da base de apoio 310x290 mm
Dobrável Sim
Rodas 2x3 (borracha)